
 

 
1 

 

 
 

 

 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO 
Istituto Comprensivo CLAUDIO ABBADO 

Via Monte Zebio, 35 - 00195 Roma   
Tel. 06/3725859 - fax 06/3741217  

e-mail RMIC8GW005@istruzione.it pec RMIC8GW005@pec.istruzione.it  
Codice Fiscale: 97712900584 Cod.Mecc: RMIC8GW005 

 
Prot. n. 5794                          Roma, 23 novembre  2020 

 
Al Sito web 

Agli atti 
 
Oggetto:  DETERMINA A CONTRARRE PER ACQUISTO TARGA PUBBLICITARIA PON SMART CLASS 
 
2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – 
Obiettivo specifico – 10.8 – “Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e della 
formazione e adozione di approcci didattici innovativi” – Azione 10.8.6 - “Azioni per l’allestimento di 
centri scolastici digitali e per favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne”. 
Avviso pubblico prot. AOODGEFID/4878 del 17.04.2020 per la realizzazione di Smart Class per le 
scuole del primo ciclo. 

Autorizzazione progetto codice 10.8.6A-FESRPON-LA-2020-54 
CUP assegnato al progetto: J82G20000860007 

CIG: ZC82F7BF91 
 

Determina di affidamento fornitura 

 

Il Dirigente Scolastico 
 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 
lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n.129 “Regolamento recante istruzioni generali 
sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art. 1, comma 
143, della legge 13 luglio 2015, n.107”; 

VISTO il D.P.R. 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle Istituzioni scolastiche; 
VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 

investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 
VISTO il Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – competenze e ambienti 

per l’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 della 
Commissione Europea; 

VISTO l’avviso prot. n° 4878 del 17/04/2020 concernente “Fondi Strutturali Europei Programma  
 
 
 

mailto:RMIC8GW005@istruzione.it
mailto:RMIC8GW005@pec.istruzione.it
ISTITUTO COMPRENSIVO CLAUDIO ABBADO RMIC8GW005  Protocollo 0005794/2020 del 23/11/2020 ore  13:17:58



 

 
2 

 

 
 
Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020.  
 
 
 
 
 
Asse II – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) Obiettivo 

Specifico 10.8 – Azione 10.8.6 -“Azioni per l’allestimento di centri scolastici digitali e per 
favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne”; 

VISTA la nota autorizzativa prot. 10446 del 05/05/2020 che determina l’avvio delle attività e il 
contestuale avvio della spesa; 

VISTO il decreto di assunzione in bilancio del 23/06/2020, con delibera n° 14 dal Consiglio di Istituto ; 
 
VISTA la nomina a RUP prot. 2904 del 01/06/2020; 
VISTO il Decreto Legislativo 18 aprile 2016 n. 50 e ss.mm.ii.; 
VISTO il Decreto Legislativo 19 aprile 2017, n. 56, in particolare l’art. 25 che modifica l’art. 36, comma 

2, lett. a) del D. Lgs. n.50/2016; 
VISTO il regolamento di Istituto per gli acquisti sottosoglia di lavori, servizi e forniture prot. 543 del 

10/02/2016 per importi inferiori a €. 40.000,00=; 
VISTA l’assenza del bene da acquisire nel ME.PA; 
CONSIDERATO che la CARTOTEC92 SAS si dichiara disponibile ad effettuare la fornitura richiesta per 

l’acquisizione del materiale pubblicitario relativo al suddetto progetto autorizzato; 
RITENUTA l’offerta congrua, il cui importo rientra nella somma disponibile di €. 74,87=; 
CONSIDERATA l’obbligatorietà di provvedere a tale spesa; 

 
DETERMINA 

 
Art. 1 – le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 
Art. 2 – di imputare la spesa al Progetto Oltre la distanza: Nuove soluzioni per apprendere codice 

10.8.6A-FESRPON-LA-2020-54 nel Programma Annuale e.f. 2020; 
Art. 3 – l’importo complessivo oggetto della spesa per l’acquisizione della fornitura, di cui all’art. 1 è 

stabilito in €. 74,87 IVA al 22% inclusa; 
Art. 4 – di trasmettere al Dsga il presente provvedimento per gli adempimenti consequenziali. 
Art. 5 – Il Responsabile del procedimento è il Dirigente scolastico Paola Marchese. 
Art. 6 – La pubblicazione del presente provvedimento sul sito dell’istituzione scolasti sica: 

www.icclaudioabbado.edu.it 
 

 

Il Dirigente Scolastico 
Prof.ssa Paola MARCHESE 

          Firma autografa sostituita a mezzo stampa 
ai sensi e per gli effetti dell'art. 3, c. 2, D, Lgs. n.39/93   ù 

http://www.icclaudioabbado.edu.it/

